Отдел по образованию

администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области

Приказ

24.09.2015 г.

      №421
Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в Городищенском муниципальном районе в 2016 году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", от 25 декабря 2013 года №1394  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», с приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 31.07.2015 № 1063 «Об  утверждении Дорожной карты организации  и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2016 году», от 14.09.2015 №1332 «Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в  Волгоградской области в 2016 году», от 14.09.2015 №1331 «Об утверждении списка категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области в 2016 году»,  от 20.04.2014г. №578 «Об обеспечении информационной безопасности при  хранении, использовании и передаче экзаменационных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в Волгоградской области», Порядком разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования   и Порядком разработки, использования и хранения контрольных измерительных материалов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденных  приказом Федеральной службы по надзору в  сфере образования и науки от 17 декабря 2013 г. №1274, и в рамках организации и проведения государственной итоговой аттестации образовательным программам  основного общего и среднего общего образования на территории Городищенского муниципального района в 2016 году п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в Городищенском муниципальном районе в 2016 году (Приложение 1).

2. Лицам, имеющим доступ к экзаменационным материалам  государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования (Приложение1) обеспечить информационную безопасность этих материалов и содержащейся в них информации.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  Провести дополнительную информационно-разъяснительную  работу среди выпускников прошлых лет о порядке участия в государственной итоговой аттестации;

3.2. Организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за проведением государственной итоговой аттестации;

3.3. Обеспечить размещение на официальных сайтах следующей информации:

- в сроки определенные Порядком   проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400:

о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения- до 01 октября 2015 года;

о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах регистрации  на сдачу ЕГЭ- не позднее чем за два месяца до завершения срока подачи заявления;
о сроках проведения итогового сочинения (изложения)- не позднее, чем за месяц до завершения срока подачи заявления;

 о сроках проведения ГИА- не позднее, чем за месяц до завершения срока подачи заявления;

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций- не позднее, чем за месяц до начала экзаменов;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения)- не позднее, чем за месяц до проведения итогового сочинения (изложения);

о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА- не позднее, чем за месяц до начала экзаменов;

- в сроки определенные Порядком   проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394:

о сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА по учебным предметам, не включенным в список обязательных – до 31 декабря 2015 года;
о сроках проведения ГИА- до 1 апреля 2016 года;

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций- до 20 апреля 2016 года;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА- до 20 апреля 2016 года;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Начальник отдела по образованию

 С.А. Рассадникова

С приказом ознакомлен:

Приложение 1
к  приказу от 24.09.2015г. №421
Список лиц,

имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в Городищенском муниципальном районе в 2016 году

1. Рассадникова С.А. – начальник отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района
2. Афонина О.А. – консультант отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района

3. Телешева Н.Н. – консультант отдела по образованию администрации Городищенского муниципального района

4. Изгаршева О.Н.- заместитель директора МКУ «Образование»

5. Доношенко Е.Н.- методист МКУ «Образование»

6. Азарова Т.Г.- .- методист МКУ «Образование»